２０２０年１２月１８日

報道関係各位

株式会社阪急阪神百貨店

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

「三田阪急」の営業終了について

阪急阪神百貨店は、兵庫県三田市で運営する「三田阪急」について、２０２１年秋までを目途

に、営業を終了することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 営業終了の理由

三田阪急は、２００５年（平成１７年）９月に JR三田駅「キッピーモール」の核店舗として開業

し、地域住民によりそう「共感型百貨店」として地元のお客様のご愛顧をいただき営業してまいり

ました。様々な改装を行い、お客様のニーズにお応えすべく取り組んでまいりましたが、周辺施

設との競争が厳しくなっていたなか、新型コロナウイルスの感染拡大の大きな影響を受けまし

た。このため、営業継続が困難と判断し、２０２１年秋までを目途に営業を終了することを決定い

たしました。

２． 店舗概要

（１） 店 舗 名 株式会社阪急阪神百貨店 三田阪急

（２） 住 所 兵庫県三田市駅前町２番１号 キッピーモール２階

（３） 売 場 面 積 ２,１００平方メートル

（４） 開店年月日 ２００５年（平成１７年）９月１５日

（５） 売 上 高 １３億６,４００万円（２０２０年３月期）

（６） 従 業 員 数 ５１名（２０２０年１２月１日現在）

３． 営業終了予定

２０２１年夏から秋頃の予定。 ※決定次第お知らせします。

４． 業績に与える影響

軽微です。

＜この件に関するお問い合わせ先＞

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部 ＴＥＬ ０６－６３６７－３１８１